
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C74/24G4098/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de dos de las aplicaciones de gestión municipal

Servicio de mantenimiento de dos de las aplicaciones de gestión municipal, al tratarse de aplicativosDescripción 
desarrollados por dos empresas distintas, cuya ejecución necesariamente será separada: MANTENIMIENTO DE LA APP
BORRIANA CONNECTA y del MANTENIMIENTO DEL GESTOR DE CONTENIDOS DE LAS PANTALLAS INTERACTIVAS
DE TURISMO.
Valor estimado del contrato 17.755,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.903,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.796 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.726 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.726 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la APP Borriana Connecta

Se incluye:
 •Gestión de la APP en servidor de la empresa
 •Copias de seguridad
 •Control de tráfico
Descripción 
•Estadísticas
 •Soporte técnico
Valor estimado del contrato 5.726 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.928,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.726 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESVEU MEDIA SYSTEMS SL
NIF B97630636
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.726 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.928,46 EUR.

Motivación

Motivación Única empresa admitida.
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo de 5 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0933846-7a16-4612-a8b2-b8bcbc39c3dc


Precio de la oferta más baja 9.030 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.030 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento del gestor de contenidos de las pantallas interactivas de turismo

Incluye:
 -Suscripción anual Infotourist Office Saas Cloud Red Tourist
 -Alojamiento y actualizaciones.
Descripción 
Servicio de control remoto para resolución de incidencias y formación del CMS INFO-TOURIST.
 Atención telefónica.
Valor estimado del contrato 9.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.974,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.070 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTERACTIVE SYSTEM DEVELOPERS SL
NIF B98415110
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avd del Grau 62
(46701) Gandia España

Contacto

Teléfono 962870575

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.030 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.926,3 EUR.

Motivación

Motivación Única empresa admitida.
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo de 5 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACION DEL SECTOR

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Burriana España

Proceso de Licitación

La presente contratación se adjudicará por el procedimiento negociado sin publicidad, de conformidad con el art 168.a) 2ª
de la LCSP y tramitación ordinaria, en el que se establece que los órganos de contratación podrán adjudicar contratos
utilizando el procedimiento negociado sin la previa publicación de un anuncio de licitación, entre otros supuestos, cuando
proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial, no existiendo en
el caso que nos ocupa una alternativa o sustituto razonable que cumpla con el objeto del contrato.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción De conformidad con el art 168.a) 2ª de la LCSP y tramitación ordinaria, en el que se establece que los
órganos de contratación podrán adjudicar contratos utilizando el procedimiento negociado sin la previa publicación de un
anuncio de licitación, entre otros supuestos, cuando proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos
de propiedad intelectual e industrial, no existiendo en el caso que nos ocupa una alternativa o sustituto razonable que
cumpla con el objeto del contrato.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se trata de desarrollos propietarios, solo pueden realizarlos poseedoras de las soluciones, por razones tecnicas, conocen
codigos fuente de los programas; titular de los derechos de explotación exclusiva y derechos propiedad intelectual/industrial
Número previsto de operadores 2
Cantidad Máxima 2
Cantidad Mínima 2

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



PUBLICO

Dirección Postal

PLaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

El día 10/06/2024 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAOIHIazyy%2F%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio total de los cuatro años
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013676257 |  2024-000723800 | Tue, 02 Jul 2024 10:29:31:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38543732366127120026704450575156298950 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAOIHIazyy%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

